
Zarządzenie Nr 441/2007
Burmistrza Miasta Łowicza
z dnia 14 listopada 2007r.

w  sprawie  przyjęcia  projektu  uchwały  w  sprawie  negatywnego  zaopiniowania  wniosku 
„Estrada  Polska”  Sp.  z  o.  o  .z  siedzibą  w Opolu,  dotyczącego  lokalizacji  salonu  gier  na 
automatach w Łowiczu, ul. Konopackiego 7

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz.  984,  Nr 153, poz.  1271 i  Nr 214, poz.  1806,  z 2003 r.  Nr 80,  poz.  717,  Nr 162,  
poz. 1568,  z 2004 r.  Nr 102, poz.1055, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r.  Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974  
i Nr 173, poz.1218)  zarządzam:

§1.  Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie  negatywnego zaopiniowania wniosku 
„Estrada  Polska”  Sp.  z  o.  o  .z  siedzibą  w Opolu,  dotyczącego  lokalizacji  salonu  gier  na 
automatach w Łowiczu, ul. Konopackiego 7 i postanawia się przedłożyć projekt uchwały na 
sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

§2.   Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§3.    Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

           Burmistrz Miasta Łowicza

               Krzysztof Jan Kaliński



                projekt

                    UCHWAŁA  Nr …./……./2007           
           RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

        z dnia 29 listopada 2007 r.

w  sprawie negatywnego zaopiniowania  wniosku  „Estrada  Polska”  Sp.  z  o.o.  
z  siedzibą  w  Opolu,  dotyczącego  lokalizacji  salonu  gier  na  automatach  
w Łowiczu, ul. Konopackiego 7

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz.1055, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006r.  Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, 
poz.1218)  oraz art.32 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach 
wzajemnych ( Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz.27, Nr 273, poz.2703, z 2005 r. Nr 132, poz. 
1111, Nr 178 poz.1479, z 2007 r. Nr 50, poz.331) Rada Miejska w Łowiczu uchwala 
co następuje:

§1.  Po  rozpatrzeniu  wniosku  „Estrada  Polska”  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  
w  Opolu,  negatywnie  opiniuje  się  lokalizację  salonu  gier  na  automatach  
w Łowiczu przy ul. Konopackiego 7.

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.  

§3.  Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 

    Henryk Zasępa



Uzasadnienie  do  uchwały  w  sprawie  negatywnego   zaopiniowania  wniosku 
„Estrada Polska” Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu, dotyczącego lokalizacji salonu 
gier na automatach w Łowiczu, ul. Konopackiego 7

Zgodnie z art.32 ustawy o grach i zakładach wzajemnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 4 poz.
27  z  późn.  zm)  do  wniosku  o  wydanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  
w zakresie gier cylindrycznych, gier w karty,  gier w kości, gry bingo pieniężne, zakładów 
wzajemnych, gier na automatach, gier na automatach o niskich wygranych należy dołączyć 
opinię rady gminy o lokalizacji ośrodka gier.

„Estrada Polska” Sp.  z o.o.  wystąpiła  do Burmistrza Miasta  Łowicza z wnioskiem
o  wydanie  opinii  lokalizacyjnej  dla  salonu  gier  usytuowanego  w  Łowiczu  przy
ul. Konopackiego 7. Przedmiotowa opinia niezbędna jest przy składaniu wniosku do Ministra 
Finansów o wydanie zezwolenia na prowadzenie salonu gier. 
Spółka chce prowadzić tę działalność w lokalu w Łowiczu, przy ul. Konopackiego 7, gdzie 
zamierza  zainstalować  automaty,  które  są  dopuszczane  do  działania  po  technicznej 
homologacji i zarejestrowaniu przez Ministra Finansów oraz zaplombowaniu przez właściwy 
Urząd Celny. Planuje zatrudniać od 9 do 12 pracowników. 

Działalność  gospodarcza  w  zakresie  prowadzenia  salonu  gier  zgodnie  
z  Rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia  20  stycznia  2004  r.  w  sprawie  Polskiej 
Klasyfikacji  Działalności  (PKD)  (Dz.  U.  z  2004  r.  Nr   33  poz.  289,  z  późn.  zm). 
zaklasyfikowana jest w grupie  92.7 jako Działalność rekreacyjna pozostała – Działalność 
związana z grami losowym i zakładami wzajemnymi (92.71.Z). 

Zgodnie  z  ustaleniami  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta 
Łowicza  zatwierdzonego  Uchwałą  Nr XXXI/189/2004 Rady Miejskiej  w Łowiczu z  dnia  
26 sierpnia 2004 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Łowicza,  obszar urbanistyczny Śródmieście  z wyłączeniem terenów zamkniętych  (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego Nr 295 poz. 2456) teren nieruchomości położonej przy ul. Konopackiego 7 
jest  przeznaczony  pod  zabudowę  mieszkaniową  i  zabudowę  usługowej  użyteczności 
publicznej. Zgodnie z § 2 ust.3 pkt 5 ww. uchwały,  poprzez  "tereny zabudowy usługowej 
użyteczności  publicznej",  należy  rozumieć  przeznaczenie  ograniczone  do  zachowania 
istniejących oraz realizowania projektowanych budynków o funkcji administracji i wymiaru 
sprawiedliwości,  bezpieczeństwa  publicznego,  kultury,  oświaty,  nauki,  służby  zdrowia  
(z wyłączeniem szpitali), opieki społecznej i socjalnej (z wyłączeniem domów opieki), obsługi 
finansowej, handlu (z wyłączeniem obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 
2000m2),  gastronomii,  turystyki,  poczty  i  telekomunikacji,  usług  i  usług  komunalnych
z  wyłączeniem  obiektów  kultu  religijnego,  sportu  i  rekreacji  oraz  obsługi  komunikacji 
samochodowej,  z  niezbędnymi  do  ich  funkcjonowania  budynkami  o  pomieszczeniach 
technicznych  i  gospodarczych,  garażami  oraz  powierzchniami  biologicznie  czynnymi, 
dojściami, dojazdami, miejscami postojowymi i obiektami infrastruktury technicznej. 

Z uwagi na wykluczenie tego obszaru z funkcji rekreacji  realizacja salonu gier jest 
sprzeczna z ustaleniami planu miejscowego.

W celu uzyskania dodatkowych informacji o rejonie, w którym ma być usytuowany 
salon gier Wydział Spraw Lokalowych i Działalności Gospodarczej wystąpił  z pismem do 
Komendanta  Powiatowego  Policji,  który  stwierdził,  że  proponowana  lokalizacja  jest 
sprzeczna z interesami lokalnej społeczności i wpłynęłaby na pogorszenie warunków życia 
mieszkańców.
W bezpośrednim  sąsiedztwie  planowanej  lokalizacji  znajduje  się   osiedle  mieszkaniowe. 
Wszystkie  dostępne  miejsca  parkingowe  przy  ul.  Konopackiego  używane  są  przez 
mieszkańców tego osiedla do parkowania samochodów.
Z tego też względu, w przypadku otwarcia tam salonu gier należy liczyć się z powstawaniem 
znacznych uciążliwości dla mieszkańców pobliskich bloków.


	Zarządzenie Nr 441/2007

